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Referat fra møte i Nasjonal arbeidsgruppe for praksisstudier i 
odontologiske fag 

Tid: Mandag 30. mai 2022, kl. 10.00 – 11.30         
Digitalt møte på Teams 

Innkalte deltakere: Hilde Haugen (OsloMet), Hans Jacob Rønold (UiO), Linda Lundsbakken 
(INN), Guro Møller/ Vibeke Lunde (UiT), Anne Eikeland (Tplstudiene), Bjørnar Hafell (DOT) 
Kristin Klock (UiB - leder) og Kristin Walter (UiB – sekretær) 
På møtet deltok Alix Young Vik (UiO) som vara for Hans Jacob Rønold (UiO). Vibeke Lunde 
(UiT) deltok ikke. 

 
Godkjenning av innkalling og referat fra sist 
Sakslisten til møtet ble godkjent. Referat fra sist møte i arbeidsgruppen 5. mai 2021 var 
vedlagt. Det var ingen kommentarer til referatet. 
 
 
Sak 1   A. Statusrapport med informasjon om hvordan det fungerer med 

      praksisstudiene mhp gjennomføringen og antall tilbudte plasser 
 
UiO: Tannlegestudentene fikk i siste periode tilbud om flere plasser enn de trengte, men fra 
noen fylker ble det tilbudt få plasser (f.eks. fra Trøndelag). Mye velvilje i praksisfeltet.  
Tannpleierstudentene hadde helt ordinær praksis i 3. og 4. semester tross korona, primært  
med praksisplasser i Oslo og Viken. Studentene skriver rapport fra praksis, med muntlige 
presentasjoner i etterkant. 
 
UiT: Med variasjon i studentkullene er det ikke alle avtaleklinikker som er brukt dette året (i 
vårsemesteret: 39 tannlegestudenter i praksis). På grunn av koronasituasjonen måtte noen 
studenter ha noe internpraksis etter eksternpraksis for å fylle alle kravene.      
På tannpleierstudiet er det litt større kull, med praksisgjennomføring som vanlig 
 
INN: Praksis har kommet tilbake i normalt gjenge etter koronasemestrene. I løpet av det 
siste året har en ekstraordinær praksisperiode blitt gjennomført grunnet korona. 
De bruker stort sett alle plassene på de faste avtalene de har. Er en utfordring at noen 
veiledere slutter nå pga. alder og helserelaterte årsaker.   
 
OSLOMET: Er tilbake i normal drift, med all praksis samlet i 5. semester. For kommende 
semester er det praksis i perioden 8.8 – 16.12; 16 uker tannteknisk bedriftspraksis. Praksis 
inkluderer 3-4 ukers klinisk observasjonspraksis, og der har det vært litt vanskeligere med 
plasser denne gangen (TKØ).  Det er nå 12 studenter som skal i praksis. 
I tillegg har de fått til samarbeid med spesialistutdanningen ved Det odontologiske fakultetet 
UiO og gjennomført et TPS-opplegg med harde bittskinner. Dette ble veldig godt mottatt av  
studentene, og de ønsker gjerne mer av tilsvarende opplegg. 
 
UiB: Praksisstudiene har fungert godt gjennom hele koronatiden. Situasjonen med korona er 
også brukt som et ekstra læringsaspekt.  Siste kull tannlegestudenter var i praksis høsten 
2021 (august/september). Antall plasser som ble tilbudt var godt, noen utfordringer med 
ønskede plasser i Oslo og Viken. 
Inneværende uke gjennomføres veilederseminar fysisk for første gang etter korona, 46 
tannlegestudenter og per i dag 36 veiledere samles i Bergen for forberedelse til praksis de 
tre første ukene av høstsemesteret. 
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Tannpleierstudenter var ute i praksis 4 uker i februar måned (26 studenter). Det var godt 
med plasser som ble tilbudt fra DOT, og veldig god oppfølging av veiledere. Det er meget 
godt evaluert fra studenter og veiledere. 
 
 

B. Nytt fra Den offentlige tannhelsetjenesten, fylkesnivå 
 

Praksis har fungert bra, selv med noen ekstraordinære praksisperioder den siste tiden. DOT 
sliter noe med å ha nok personell. Det er noe mer sykefravær enn tidligere og flere vakanser.   
DOT strekker seg langt for å tilby praksisplasser, ser det som en viktig faktor i rekruttering. 
 
Ved tilbud om praksisplass gjøres vurderinger av faktorer som bemanning, arealer, 
veiledningskapasitet etc. Det er viktig at henvendelsene går gjennom de fylkesvise lederne. 
 
Det har vært store utskiftinger blant fylkeslederne de siste årene. Omorganisering av fylkene 
endrer situasjonen for Viken, Troms/Finnmark (allerede gjennomført) og Telemark. Det blir 
flere fylker for utdanningsinstitusjonene å forholde seg til, flere tannhelsesjefer. Bjørnar 
kommer med oppdatert kontaktinformasjon om fylkene. 
 
DOT jobber med å samkjøre driften mer enn tidligere, også når det gjelder praksis. De 
fylkesvise lederne har kortere møter annenhver fredag og fysiske møter 4-5 ganger i året. 
Neste møte planlegges til september. 

 
 
Sak 2 Pasienttilgang, oppfølging og evalueringsresultat i praksisstudiene 

 
Det har vært varierende pasienttilgang gjennom korona, en forståelse som må tydeliggjøres 
både overfor studentene, praksisfeltet og arbeidslivet. 

 
«Koronakullene» kan trenge en litt annen oppfølging når de starter i jobb, og studentene må 
være flinke til å ta imot veiledning og coaching. De har oppnådd læringsmålene sine, men 
har kanskje noe mer varierende klinisk erfaring og klinisk selvstendighet. 

 
Ved UiT har ekstern praksis god pasienttilgang. Det er noe vanskeligere med det som skal 
suppleres i intern praksis. 

 
Studentene kommenterer selv arbeidssituasjonen sin i praksis; noen har eget kontor og god 
tilgang til veileder i nærheten. Noen har veiledere som henger over skulderen, og dette trives 
de ikke like godt med. Viktig at studentene må vise seg tilliten verdig i tidlig fase i praksis. Må 
huske at veilederen har ansvaret for tredjepart (pasienten). I etterkant av praksisperioden er 
det vesentlig at studentene får reflektert over erfaringene sine. 
 

 
Sak 3  Kompetanseheving av praksisveiledere. Nytt siden sist og aktuell oppfølging. 
 
Ved UiO gjennomføres det veilederseminar med ulike tema innen veiledning, og dialog 
mellom student og veileder. Treff med veiledere gjennomført både før og etter praksis, 
digitalt i siste periode. 
Variasjon i veiledergruppen gjør at det er vanskelig å bygge stein på stein i 
kompetanseheving av gruppen. Inneværende år er det mye fokus på skikkethet. Det har vært 
tema på kurs for veiledere for tannlegestudentene, nå også for tannpleierstudentene. 
Løpende skikkethetsvurdering er en del av vurderingen av studentene i praksis. 
  
UiT hadde heldigital veiledersamling i 2021, med dedikert pedagog. Erfarte at det ga bedre 
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input på aktuell veiledningssituasjon enn de generelle pedagogiske veiledningskursene. I 
2022 arrangeres veiledersamlingen fysisk (tidlig i juni).  
  
UiT ønsker å få digitalisert veiledning av studentene, og de utvikler og innfører et digitalt 
verktøy for vurdering og tilbakemelding. Det er et verktøy som veiledere kan logge seg inn på 
og bruke (innlogging via Feide). F.eks. kan tilbakemelding på dagens økt gis der. 
Dokumentasjon på veiledningssituasjonen er viktig. Veiledere må være i stand til å gi 
tilbakemeldinger og ta «den vanskelige samtalen» med studenter. Det er samtidig viktig at 
studentene vet hva de blir vurdert etter. 
 
UiB tilbyr kommende høst tilpasset kurs i praksisveiledning for instruktører på klinikkene 
internt, mulig at eksterne veiledere også kan inkluderes. Foreløpig fast forelesning om 
veiledning i praksis på årlig veilederseminar, samarbeid med Institutt for pedagogikk UiB. 
  
Sekretariatet orienterte om aktuelle kurstilbud for veiledere ved institusjonene og hvordan det 
har utviklet seg siste periode. Mange institusjoner tilbyr etterutdanning på 10 studiepoeng i 
praksisveiledning, i tråd med de nasjonale retningslinjene.  
 
Arbeidsgruppa vurderer det slik at kurs med omfang på 10 studiepoeng ikke er realistisk for 
mange praksisveiledere. Det ses som mer hensiktsmessig med dedikerte kurs i mindre 
skala, kurs med lavterskel påmelding og deltakelse. Ideelt om kurs – slik som i Tromsø – går 
rett på studentkasus/en odontologisk veiledningssituasjon.  
 
Innspill om at ulike kommunikasjonskurs er tilgjengelig på nett (youtube), og at slike visuelle 
virkemidler kan være godt egnet for veiledere. Forslag om at vi kunne hatt et spleiselag i å 
lage ønskede case-beskrivelser, filmsnutter og felles kartotek.  
Det er fortsatt aktuelt å tenke en modell med dagskurs, tilsvarende den som gruppen 
arrangerte i Oslo høsten 2019. Slike kurs bør da være studiepoenggivende. 
 
DOT: positivt at praksisveiledere blir trygge i situasjonen de er i. Men hvem som dekker kurs, 
lønn under utdanning etc. er forhold som bør kommenteres i videre arbeid med saken. 
 
Saken følges opp videre av arbeidsgruppen i høstens møte.  
 
 
Sak 4 Planlegging av møte høsten 2022  
 
Vi planlegger for et fysisk møte i Oslo til høsten, tentativt i uke 36. Sekretariatet sender ut en 
spørring om aktuelle dager. Det er aktuelt at vi har møtet i lokaler ved fakultetet i Oslo (UiO). 
 
 
Sak 5 Reoppnevning av gruppen? Sak til nasjonalt fagorgan h-22 
 
Høsten 2019 ble gruppen reoppnevnt for en periode på 3 år, frem til møtet i nasjonalt 
fagorgan høsten 2022.  
Gruppen drøftet hvorvidt den bør fortsette og ev hvem som skal ha ansvar for ledelse og 
oppfølging. Det er enighet om at arbeidsgruppen bør opprettholdes, gjerne i dagens form og 
med samme ledelse og sekretariat.   I høstens møte bør gruppen se nærmere på mandatet 
og hvordan et forslag til oppdatering kan meldes til nasjonalt fagorgan. Dato for møte i 
nasjonalt fagorgan for odontologiske fag er foreløpig ikke fastsatt. 
 
DOT kom med innspill om at det er både nyttig og lærerikt å få høre hvordan lærestedene 
legger opp praksis, og som representant fra lederne i tannhelsetjenesten tar Bjørnar 
innspillene videre til øvrige ledere i fylkene. 


